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38. møde.  

Tirsdag den 23. april kl. 1330. 

Formanden: Fra medlem af folketinget 
Kai Moltke har jeg modtaget meddelelse om, 
at han. på grund af, sygdom ikke vil kunne 
give møde i tinget i mindst 1 måned, hvor- 
for han anmoder om orlov og om, at sted- 
fortræderen må blive indkaldt. 

! Medlem af folketinget Lene Christensen 
har meddelt mig, at hun ønsker til kultur- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

. 홢Vil ministeren venligst oplyse mig om, 
hvilke planer man har for besøg på, Fær- 
øerne af det kgl. teaters turnéforestil- 
linger1" 

Medlem af folketinget Th. Mikkelsen har 
meddelt mig, at han ønsker til indenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Kan ministeren give oplysning om, 
efter hvilke retningslinjer ministeren søger 
at løse den kommunale inddeling i Århus-, 
Odense- og Álborgområdet, og skal 홢 der 
som følge af eventuelle ændringer i disse 
områder foretages en anden opdeling af 
amtskommunerne?" 

Medlem af folketinget Hanne Reintoft har 
meddelt mig, at hun ønsker til socialmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren, at den sidste tids 
eksempler på, at forældre har vanskeligt 
ved at få deres børn hjemgivet fra insti- 
tütìoner og i)lej éhj ém, er overensstem- 
mende med den tilbÜdstanke, der danner 
grundlag for den nye børne- og ungdoms- 
forsorgslov?" 

Medlem af folketinget Hanne Reintoft har 
ineddelt mig, at hun ønsker til socialmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil. ministeren overveje at gennemføre 
dels en lang, daglig besøgstid, på vore 
børneinstitutioner, dels adgang tit  at 
dække transportudgifter til institutio- 
nerne for vanskeligt stillede forældre?" 

Disse 4 spørgsmål, vil efter aftale mellem 
vedkommende spørgere og ministre blive 
optaget på. dagsordenen for tingets spørge- 
tid torsdag den 2. maj. 

Medlem af folketinget Ivar Nørgaard har 
meddelt mig, at han ønsker til ministeren 
for statens lønnings- og pensionsvæsen at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad er begrundelsen for, at ministe- 
ren 홢 i strid med den tidligere regerings 
hensigter og mod samtlige tjenestemands- 
organisationers ønsker 홢 besluttede sig 
til først at lade en ny tjenestemandslov 
træde i kraft pr. 1. oktober i år, og hvilke 
konsekvenser' vil ministeren drage af 
tjenestemandsorganisationernes enstem- 

' mige afvisning af regeringens;' udspil?" 

Medlem ,af folketinget Jørgen Peder Han- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til 
finansministeren at stille følgende spørgs- 
måls :-f: 
홢Hvilke oplysninger kan ministeren med- 
dele offentligheden om foranstaltninger til 
bekæmpelse af smugleriet, der i de seneste 
år har antaget et meget betydeligt om- 
fang?" 

Medlem af folketinget Karl Max Rasmus- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til 
undervisningsministeren at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage initiativet til, at 
alle unge under uddannelse får gratis 
undervisning, og dermed afskaffe den 
iUrimelige forskelsbehandling, der sker yed, 
,a.tl store grupper, deriblandt alle inden for 
den højere undervisning, får gratis under- 
visning, medens andre grupper må betale 
en større eller mindre undervisnings- 
afgift?" ~ 

Disse tre spørgsmål vil blive optaget på 
dagsordenen for tingets spørgetid i morgen. 

I 
Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag hil lov om æn- 
dring af lov for Grønland om indførselsafgif- 
ter m. v. 

(Änden behandling af lovforslaget (nr. 42) 
findes i tidenden sp. 2397). 


